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Länsstyrelsens uppdrag
Länsstyrelserna fick under perioden 2020-2022 i uppdrag av 
regeringen att stärka förutsättningarna för vilda pollinatörer. 
Dessutom arbetar länsstyrelserna sedan 2004 kontinuerligt 
med genomförandet av särskilda åtgärdsprogram för ett antal 
hotade arter av vildbin. Länsstyrelsen Östergötland har ett 
nationellt koordineringsansvar för två sådana åtgärdsprogram 
vilka berör totalt 20 arter. En del av regeringsuppdraget 2020-
2022 har bestått av att genomföra riktade skötselinsatser inom 
nationellt viktiga områdena för hotade vildbin. Östergötland har 
där ingått med områdena ”Finspång” och ”Kinda-Ydre”.

Läget framåt
Den särskilda satsningen av regeringen på vilda pollinatörer är 
avslutad, men genomförandet av åtgärdsprogram för hotade 
arter löper vidare. Länsstyrelsen fortsätter därför arbetet med 
att stärka förutsättningarna för hotade vildbin. Omfattning och 
tillvägagångssätt styrs till stor del av de ekonomiska 
förutsättningarna. Skötsel och restaurering av värdefulla 
livsmiljöer är prioriterat, men information och rådgivning till 
markägare och andra viktiga aktörer utgör också en viktig del 
av arbetet. 

Nuläge
Pollinerande insekter minskar kraftigt och en tredjedel av våra 
vilda bin är idag rödlistade. Detta beror framför allt på att 
pollinatörernas livsmiljöer har försvunnit. Genom en förändrad 
markanvändning under 1900-talet har naturlandskapet blivit 
mer ensartat och de blomrika miljöer som de vilda pollinatörer
är beroende av har minskat kraftigt.

Länsstyrelsen Östergötland arbetar med att förbättra 
förutsättningarna för de vilda pollinatörerna genom 
skötselinsatser och information till viktiga aktörer. 

Utmaningar
Länsstyrelsen har genomfört skötselinsatser på fler än 70 
platser under den särskilda satsningen 2020-2022. Det kommer 
att bli en utmaning att hålla dessa miljöer i fortsatt bra skick. 
För att lyckas med detta och för att få en större effekt är det 
avgörande att andra viktiga aktörer engageras och involveras i 
arbetet. Länsstyrelsen kan inte ensam vända den negativa 
trenden för de vilda pollinatörerna. 

April 2023


	Läget i länet

